
～伝統は永遠の流行～ 

 

千代田中部小学校 
R５年度 第２３号 

令和６年 ３月２２日 

文責 校長 平山 忠直 

 

「賢く 優しく 逞しく」 

  自分で考え 

    行動できる子ども 

 

 

 万感の思いを胸に 

 

 

 

令和５年度第 77 回卒業証書授与式。６年生 33 名が千代田中部小学校を巣立ちました。卒業式は、様々
な学校行事の中で、最も大切な式典です。厳粛な中にもあたたかさ漂うすばらしい卒業式であったと思い
ます。6 年生に卒業証書を渡すとき、一人一人がしっかり私（校長）の目を見てくれました。中学校へ向け
ての決意を目で伝えてくれとてもうれしく思いました。６年間の思い出を胸に、大きく羽ばたいていって
ほしいと心から願います。 
このすばらしい卒業式をつくりあげてくれた在校生の皆さんにお礼を言います。５年生と４年生は、前

日の式の準備をがんばってくれ、６年生の晴れ舞台を見事に飾ってくれました。また３年生は、澄み切っ
た声で、会場いっぱいに元気な歌声を響かせてくれました。みんなでつくりあげた卒業式であったと思い
ます。本当にありがとうございました。 
日頃から学校をご支援くださる保護者様、地域の皆様、関係の皆様にこの場を借りて御礼申し上げます。 

１・２年生と６年生 お別れ式 

 卒業式に参加しない１・２年
生と６年生は、卒業式前日（14
日）にお別れ式を行いました。卒
業式と同じように、お別れの言
葉や歌を歌い、６年生の卒業を
祝いました。 

保護者・地域の皆様 お礼 

 本日（3 月 22 日）をもって令和５年度が修了いた
します。子ども達には、１年間のがんばりを記した修
了証（あゆみ）を渡しています。今学年を振り返り、
特によかったところを思い起こしていただきたいと
思います。よいところを次年度は更によいものとし
て、また、よいところを更に増やしていくように、お
子様とお話くださるようお願いいたします。 
 １年間、様々なドラマがありましたが、保護者の皆
様のご理解とご協力により、令和５年度を無事終えら
れましたことに感謝申し上げます。 
 地域の皆様には、登下校の見守り活動や挨拶活動、
読み語りなど、子ども達を温かく見守り、子ども達の
健全な育成にご協力いただいたこと、厚く感謝申し上
げます。１年間を思い返すにつれ、「千代田」の風土
のよさをあらためて感じます。 
 最後に、私事で恐縮ですが、令和６年度も本校の校
長を務めることとなりました。地域の一人として尽力
して参りますので、どうぞよろしくお願いいたしま
す。 
 
 
 

辞任式 
 別紙で配布しております「転退職のご挨拶」のと
おり、本校から８名が千代田中部小とお別れするこ
ととなりました。長い者で８年、短い者で１年と長
短はありますが、精一杯千代田中部小のために努め
た方々です。ありがとうございました。 
 また転退職者に代わり、保護者の皆様、地域の皆
様にお礼を申し上げます。お世話になりました。そ
して、ありがとうございました。 

「晴れ男」を言い切ってから、卒業式までハラハラして

いました。神様、ありがとうございます。次年度も何卒

よろしくお願いします。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

卒業式のお花ありがとうございます  

 卒業式にあたって、自宅からお花を持ってきてくれてありがとうございます。登校のとき、手に一輪の花を
携えて来ている子どももいました。その気持ちが大変うれしいです。 
 １年 古川はるな  さん  ３年 中牟田みさき さん 
 ２年 中園まなみ  さん  ３年 古川ひな   さん 
 ２年 江口あおね  さん  ４年 新井ひかり  さん 
 ２年 重松もな   さん  ４年 新井ひより  さん 
 ２年 坂井だいすけ さん  ４年 樋口ほのか  さん 
 ２年 永野しょうた さん  ４年 野副めい   さん 
 ２年 境こうき   さん  ５年 平松りょう  さん 
 ２年 北島ゆうせい さん  ５年 古賀せいご  さん 
               ６年 江口れお   さん 


